平成２３年３月２３日

各   位

会 社 名 サ ン ケ ン 電 気 株 式 会 社
   代表者名 代表取締役社長 飯 島 貞 利

コード番号 ６７０７（東証 市場第一部）
問合せ先 Ｉ Ｒ 室 長 高 荷 英 雄

            Ｔ Ｅ Ｌ  (048)487-6121

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ

平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震で被災された方々に対し、謹んでお見

舞い申し上げます。

この度の地震による当社グループへの影響等につきまして、下記の通りお知らせいたします。

（平成 23 年 3 月 23 日現在）

記

１．人的被害の状況

当社グループ従業員について、人的被害はありません。

２．事業所並びに生産拠点の状況

拠点名 被害状況及び稼働状況
山形サンケン株式会社

（山形県東根市）

建物に損害はなく、電力も回復しております。

現在、生産設備の復旧作業を急いでおります。

福島サンケン株式会社

（福島県二本松市）

建物に損害はなく、電力も回復しております。

現在、一部生産ラインの稼動を再開しております。

鹿島サンケン株式会社

（茨城県神栖市）

建物に損害はなく、電力も回復しております。

現在、一部生産ラインの稼動を再開しております。

３．今後の見通し

今後の生産ラインの復旧見通しにつきましては、分かり次第お知らせします。

なお、現在、当社グループでは製品供給の再開・維持に向け努力を続けておりますが、物流イン

フラの問題や計画停電の影響等により、安定的・本格的な生産・出荷に至るまでには、時間を要す

るものと想定しております。

４．業績に与える影響について

この度の地震による業績への影響につきましては現在確認中です。業績への重大な影響が見込ま

れる場合には、速やかに開示いたします。

以  上